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[Rager.] 
Politik at bringe Historier frem om Mis- 
brug. Ja, det er rigtigt, det har jeg sagt, 
at det var Venstre- og konservativ Politik, 
bl. a. praktiseret af den konservative Kan- 
didat i Hillerødkredsen paa et Vælgermøde i 
Lillerød og af det ærede Medlem Hr. Søren 
P. Larsen ved et Møde her i Salen, at kaste 
et Mistænkeliggørelsens Skær over hele denne 
Lovgivning gennem de Misbrug, der skete. 
Det sagde jeg var konservativ og Venstre- 
Politik, og det staar jeg ved i Dag, og jeg 
sagde: Maa jeg bede om bestemte Eks- 
empler! Og naar der nu er sket det, at en 
radikal Sogneraadsformand og et radikalt 
Blad har draget Sagen her frem, muligt af 
egen Drift og af det Samfundssind, som vort 
Parti maaske har mere af end det ærede 
Medlems Parti, eller maaske fordi Raab et 
er naaet derop: Kom frem med de Sager, 
læg dem paa Bordet, lad os faa Navnene, 
saa er det i fuldstændig Konsekvens af den 
Stilling, jeg indtog. Der er ikke en eneste 
partipolitisk Kartoffel at hyppe paa den 
Ager, ikke om det ærede Medlem skjuler 
sig under en nok saa smuk Maske! Der er 
sket det, som bør ske, at naar et Misbrug 
spores, saa kommer man med det og siger: 
Værsgod, her er det paa Tryk. Netop frem 
med de enkelte Eksempler, ærede Medlem, 
følg hellere det end at kværulere jesuitisk 
paa Baggrund af den Debat, her fandt Sted 
for kort Tid siden! 

Første Næstformand ( Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Hans Thyge Jacobsen 
har Ordet for en kort Bemærkning. 

Hans Thyge Jacobsen: Den højtærede 
Socialminister fremkom med en Bemærk- 
ning, hvis Rigtighed jeg ikke kan anerkende. 
Den højtærede Minister udtalte, at det vilde 
være praktisk umuligt at føre Kontrol med 
de her formodede Misbrug, fordi det vilde 
være praktisk umuligt at beordre alle de 
paagældende Kontrolmyndigheder til at 
underrette alle de Kommuner, hvortil en 
saadan formodet Misbruger kunde tænkes 
at henfly, om, at han havde nægtet at mod- 
tage tilbudt Arbejde. Den højtærede So- 
cialminister kan ikke forglemme, at vi her 
i Landet har en Institution som Folkere- 
gisteret, og at det eneste, som udkræves, 
er, at de paagældende Kontrolmyndigheder 
lader tilgaa den ene Kommunes Folkere- 
gister, hvorfra en saadan Person ønsker at 
flytte, en Meddelelse, som naturligvis bliver 
paaført hans Folkeregisterkort, saadan at 
hvor i Verden han end maatte henfiy, vil 

det være godtgjort om ham, at han er mis- 
tænkt for at være arbejdsmodvillig. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen har 
Ordet for en kort Bemærkning. 

Søren P. Larsen: Jeg vidste jo, hvad 
j eg risikerede med det ærede Medlem Hr. 
Rager, der jo straks hyllede sig i Samfunds- 
sind og andet Sind for at dække over det 
uheldige Forhold, at det ærede Medlem for 
blot en Maaned siden stod her og førte det 
strenge Ord over for mig og søgte at sværte 
mig som en af de værste til at fremdrage den 
Slags Eksempler. Jeg forstaar godt Mis- 
modet, der sænker sig i Deres Sind, ærede 
Medlem, naar der staar den Slags Ting i 
Deres eget Partiblad. Jeg forstaar Deres 
Tanker og skal ikke mere beskæftige mig 
med det ærede Medlem, men vil henvende 
et Par Ord til 

Første Næstformand ( Vanggaard): Det 
ærede Medlem kan ikke anvende direkte 
Tiltale til Medlemmerne. 

Søren P. Larsen: Den højtærede So- 
cialminister kan jeg takke, fordi han vil 
undersøge det omhandlede Tilfælde. Der- 
imod er jeg ikke i Stand til at takke den 
højtærede Minister for den Oplysning, at 
det var rimeligt, at der var en saadan Ri- 
sikopræmie. Jeg vil gerne have Lov til at 
gøre gældende, at i de første Arbejdsløs- 
hedskassers Vedtægter fandtes disse Be- 
stemmelser ikke, og hvis jeg ikke husker 
meget fejl, er disse Bestemmelser for- 
trinsvis kommet ind, efter at den højt- 
ærede Socialminister er traadt til som So- 
cialminister.... (Modsigelse). Ja, jeg har 
mine Grunde til at fastholde denne Paa- 
stand indtil videre, men jeg glæder mig 
naturligvis til at faa Sagen nærmere un- 
dersøgt. 

Naar Ministeren over for mig vilde 
gøre gældende, at det var rimeligt, at disse 
Bestemmelser var blevet sat ind, saa vil 
jeg gerne spørge: Hvor i Loven staar der 
noget, der skal forstaas paa den Maade? 
Der staar intet som helst i Loven, der kan 
tjene som Grundlag for dette. Men Mini- 
steren har Myndighed til at godkende de 
Vedtægter, som Arbejdsløshedskasserne faar, 
og det er ganske givet paa Vejen derfra, 
at hele Spørgsmaalet er taget op, og derfor 
beklager jeg det. 

Jeg vil lige til Slut gøre opmærksom 
paa, at i det Cirkulære, der knytter sig til 


